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Refleksja ewangeliczna /Mt 11,2—11/ 

Na półmetku naszej adwentowej wędrówki pragniemy za 
Janem Chrzcicielem zapytać: Czy Ty jesteś tym, który ma 
przyjść, czy też innego mamy oczekiwać? Może w nas rodzić 
się zwątpienie, pytanie: czy rzeczywiście warto? Może i jest 
pokusa, aby po prostu odczekać i mieć „święty spokój”.  
W końcu Boże Narodzenie bardzo szybko odejdzie w niepa-
mięć… Ale czy na pewno…? Jan Chrzciciel doskonale wie-
dział, kim jest Jezus. Jego pytanie i odpowiedź, jaką dał 
Chrystus miało na celu obudzić wiarę w tych, którzy powąt-
piewali: błogosławiony jest ten, kto we Mnie nie zwątpi. Czy 
więc i ty masz jeszcze jakieś wątpliwości? 

ks. Dariusz Burda 

Trwająca wizytacja kanoniczna, którą w tych dniach przepro-
wadza bp Janusz Mastalski poprzedzona była wizytacją go-
spodarczą naszej parafii. Przeprowadzili ją dwa tygodnie 
temu ekonom i wiceekonom Archidiecezji, będąc pod wraże-
niem rozmiarów naszego kościoła i parafii oraz ilości tutaj 
prowadzonych działań. Kontroli podlegała także wszelka do-
kumentacja i jej uporządkowanie, skrupulatność w sprawach 
finansowych, podatkowych, personalnych i innych należno-
ściach wobec diecezji i urzędów państwowych. Wśród wielu 
spraw ekonomicznych i gospodarczych omówiliśmy plany na 
przyszłość bliższą i dalszą, ale także wszelkie inwestycje po-
czynione w parafii od ostatniej wizytacji, czyli od 2012 roku. 

Uznałem, że warto przy tej okazji podzielić się z Wami, dro-
dzy Parafianie, na łamach naszego biuletynu informacją  
o większych inwestycjach zrealizowanych tylko w tym roku. 
Zazwyczaj, w natłoku codziennych spraw, nie zauważa się 
wielu z nich lub nie zdajemy sobie sprawy, jak wiele one 
pochłaniają środków. Dopiero zestawione razem pokazują 
rozmiar bieżących spraw gospodarczych. 

Tylko w roku 2019 zrealizowaliśmy następujące większe in-
westycje: 

 Po uzyskaniu odpowiednich pozwoleń wykonaliśmy konieczną 
pielęgnację zieleni wokół kościoła – koszt prawie 8 tys. złotych.  

 Od lutego do kwietnia zostały wykonane do kościoła nowe 
ławki: cały rząd od strony konfesjonałów, nowe ławki pod 
chórem, przy wejściu do zakrystii, a także w dolnej kaplicy 
i odnowienie krzeseł – łączny koszt 52.000 zł. 

 Całkowicie nowe oświetlenie w dolnej kaplicy, nowe instalacje, 
tablice elektryczne, reflektory – łączny koszt 22.600 zł. 

 Nowy horyzont na scenie sali teatralnej – 7.000 zł. 

 Nowe ogrodzenie boiska ze sztuczną trawą – 24.000 zł. 

 Remont pomieszczeń w suterynach domu parafialnego. 
Koszty ponieśliśmy wspólnie ze Szkołą św. Jadwigi. Parafia 
wydała ze swojej strony 41.000 zł. 

 Inne drobniejsze prace, jak: wybrukowanie chodnika przy 
boiskach asfaltowych, odnowienie wejścia do kancelarii, 
oświetlenie terenu przy wejściu do sali teatralnej i kaplicy – 
łącznie ok. 13.000 zł. 

W sumie na te ważniejsze inwestycje wydaliśmy w tym roku 
około 160.000 zł. Niezależnie od bieżących kosztów stałych 
(pensje pracowników świeckich, podatki, rachunki, zakupy 
bieżące). Tym większy szacunek i wdzięczność wobec każde-
go, kto regularnie dorzuca swoje ofiary do niedzielnej skład-
ki, gdyż to jest nadal jedyne źródło finansowania działalności 
naszej parafii. Parafia nie posiadając żadnych dodatkowych 
nieruchomości czy gruntów, opiera się wyłącznie na dobro-
wolnych ofiarach na niedzielną tacę. 

dokończenie na str. 3 

Parafialne inwestycje 2019 

Gdy Jan usłyszał w więzieniu o czynach Chrystusa, posłał 
swoich uczniów z zapytaniem: „Czy Ty jesteś Tym, który ma 
przyjść, czy też innego mamy oczekiwać?”. Jezus im odpo-
wiedział: „Idźcie i oznajmijcie Janowi to, co słyszycie i na co 
patrzycie: niewidomi wzrok odzyskują, chromi chodzą, trędo-
waci doznają oczyszczenia, głusi słyszą, umarli zmartwych-
wstają, ubogim głosi się Ewangelię. A błogosławiony jest 
ten, kto we Mnie nie zwątpi” (Mt 11,2—6). 

Serdecznie witamy w naszej wspólnocie parafialnej 
Ks. Biskupa Janusza Mastalskiego, który już wczoraj 
rozpoczął wizytację kanoniczną. Jest to ósma wizyta-
cja w historii naszej parafii. Poprzednia miała miej-
sce w 2012 r. Biskup Janusz spotyka się z grupami 
działającymi w naszej wspólnocie oraz ze wszystkimi 
parafianami, aby swym pasterskim błogosławień-
stwem umocnić naszą wiarę na dalszy rozwój ducho-
wy. Dzisiaj na Mszy św. o 9:30 szczególne błogosła-
wieństwo otrzymają małżeństwa, a o 11:00 dzieci  
z rodzicami. Wtedy także nastąpi przyjęcie nowych 
ministrantów. Po Mszy św. o godz. 12:30 zapraszamy 
na modlitwę do Panteonu Narodowego w intencji 
Orląt Lwowskich – obrońców Lwowa oraz żołnierzy 
27. Wołyńskiej Dywizji Armii Krajowej. Dokładny 
program wizytacji jest zamieszczony na specjalnych 
ulotkach przy wyjściach. Wizytacja kanoniczna za-
kończy się jutro. Bardzo serdecznie zapraszamy do 
wzięcia udziału w spotkaniach z Ks. Biskupem. 



 

 

I N T E N C J E  M S Z A L N E  

 PONIEDZIAŁEK  16.12 

06:30 + Stanisław Okopień – msza gregoriańska 
06:30 + Beata Röhr – 6. rocznica śmierci 
06:30 + Wincenty i Władysława 
08:00 + Anna, Henryk, Danuta Kućmierz 
18:30 O błogosławieństwo Boże i opiekę MB dla ks. Prałata 

Jana Dziaska z okazji urodzin 
18:30 + Małgorzata Bujak, + Marian Bujak, + Maria, + Aleksan-

der Żelescy, + Zdzisława Żeleska, + Zofia Warzko 
18:30 + Jadwiga, Czesław Sekunda, Władysław, Genowefa So-

bocińscy, Jan Mic, Michał, Marian, Mieczysław Przeworscy 

WTOREK  17.12 

06:30 + Stanisław Okopień – msza gregoriańska 
06:30 + Beata Knapik w 5. rocznicę śmierci (od koleżanek 

z Urzędu Skarbowego Krowodrza) 
08:00 + Krystyna Kaleta – 2. rocznica śmierci (od męża i syna) 
18:30 + Zofia Jastrząb w 7. rocznicę śmierci 
18:30 + Leszek Grucel – 3. rocznica śmierci i zmarli rodzice 

ŚRODA  18.12 

06:30 + Stanisław Okopień – msza gregoriańska 
06:30 + Rafał Parylak w 7. rocznicę śmierci 
06:30 + Zofia Święchowicz (od siostry Czesławy z mężem 

Tadeuszem) 
08:00 + Jan, Helena Martyna, syn Bogusław 
18:30 Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP 

CZWARTEK  19.12 

06:30 + Stanisław Okopień – msza gregoriańska 
06:30 + Józef 
08:00 + Stanisław Grzybek – 5. rocznica śmierci 
18:30 + Rafał Pawłowicz 
18:30 Rezerwacja 

PIĄTEK  20.12 

06:30 + Stanisław Okopień – msza gregoriańska 
06:30 + Lucjana Głodowska – 1. rocznica śmierci 
06:30 + Dariusz Gorzkowski (od rodziny Cerek) 
06:30 + Stefan Gil (od pracowników ze Stradomia) 
08:00 + Stefania Curyło, + Edward Margosiak 
18:30 W intencji Amelii z okazji 9. rocznicy urodzin 
18:30 O miłosierdzie Boże dla zmarłych wypominanych w na-

szym kościele 
18:30 + Jan i Władysława Komenda oraz + Jan i Anna Staszel, 

Włodzimierz 

SOBOTA  21.12 

06:30 + Stanisław Okopień – msza gregoriańska 
06:30 + Antonina Rajtar (od syna Jana z rodziną) 
06:30 + Karol, Magdalena Grochot 
08:00 + Jan i Maria Kopciuch i zmarli rodzice z obojga stron 
08:00 + Zdzisław Kokosiński w 20. rocznicę śmierci 
08:00 + Stanisław Janczar (od Andrzeja i Barbary Potępa) 
08:00 + Stefania, Franciszek Halotów, ++ rodzice i ++ rodzeń-

stwo + Maria + Stefan + Bolesław Rajtarscy 
18:30 + Wiktoria, Stanisław i Robert Zawadzcy 

NIEDZIELA  22.12 

06:30 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę MB dla ks. 
Dariusza Burdy z okazji imienin 

08:00 O dar nieba dla Stanisława Strzebońskiego w 16. rocznicę 
śmierci 

09:30 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Teresy Modesan 
w rocznicę urodzin (od dzieci, wnuków i prawnuków) 

10:00 + Stanisław Okopień – msza gregoriańska 
11:00 Dziękczynna z prośbą o potrzebne łaski dla Celinki z okazji 

6. rocznicy urodzin 
 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:  

 PONIEDZIAŁEK 16.12 

Lb 24,2–7.15–17a;  
Ps 25; Mt 21,23–27 

WTOREK 17.12 

Rdz 49,2.8–10;  
Ps 72; Mt 1,1–17 

ŚRODA 18.12 

Jr 23,5–8; Ps 72;  
Mt 1,18–24 

CZWARTEK  19.12 

Sdz 13,2–7.24–25a;  
Ps 71; Łk 1,5–25 

PIĄTEK  20.12 

Iz 7,10–14;  
Ps 24; Łk 1,26–38 

SOBOTA 21.12 

Pnp 2,8–14;  
So 3,14–18a;  
Ps 33; Łk 1,39–45 

NIEDZIELA 22.12 

Iz 7,10–14;  
Ps 24;  
Rz 1,1–7;  
Mt 1,18–24 

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy 
opieki Bożej i wstawiennictwa Matki Najświętszej. 

12:30 + Małgorzata Gawryluk w rocznicę śmierci, + Lu-
cjan Sadok w rocznicę śmierci, + Wojciech Gawry-
luk 

17:00 + Józef 
18:30 + Antoni Staszczyk 
20:30 + Anna Łachtaj (od syna Krzysztofa) 

 Za tydzień dzieci z naszej świetlicy Przystań, a także harce-
rze i Klub Seniora zapraszają przy kościele na kiermasz wy-
konanych własnoręcznie pamiątek i ozdób świątecznych. Rów-
nież przed kościołem ministranci sprzedają wigilijne sianko. 

 Wszystkie osoby, które wzięły udział w akcji charytatywnej 
Drzewko dobroci i wzięły w zeszłą niedzielę ozdoby prosi-
my, aby przygotowaną i opisaną takim samym numerem 
paczkę przyniosły dzisiaj pod choinkę. Po południu będziemy 
je dostarczać do adresatów. 

 Natomiast paczki świąteczne przygotowane przez Zespół 
Charytatywny wydawane będą osobom zapisanym we wtorek 
17 i w środę 18 grudnia od godz. 11:00 do 12:30 w sali pod 
plebanią. 

 Przed ołtarzem można jeszcze nabyć poświęcone w naszym 
kościele opłatki. Specjalne zestawy opłatkowe zawierają rów-
nież życzenia i modlitwę wigilijną. Ofiary składane przy tej 
okazji są przeznaczone na koszty utrzymania naszego kościoła 
zimą. 

 Zapraszamy na roraty codziennie o godz. 6:30 rano. 

 W tym tygodniu spowiadać będziemy dodatkowo również 
poza Mszami św. codziennie od godz. 17:30. Prosimy, aby nie 
zostawiać spowiedzi na dzień wigilijny. 

 Prosimy o zgłaszanie w zakrystii lub w kancelarii małżeństw, 
które wezmą udział w uroczystości 29 grudnia o godz. 12:30 
dla obchodzących w tym roku 25- lub 50-lecie sakramentu 
małżeństwa. 

 Dzisiaj gościmy Siostry Sercanki z ul. Garncarskiej w Krako-
wie, które zbierają po Mszach św. datki na prowadzoną przy 
klasztorze bursę. 

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy  
w ostatnim tygodniu odeszli do wieczności. Są to śp.:  
Leon Borcz (l. 96) z ul. Krowoderskich Zuchów 19, Janina 
Kuciel (l. 96) z ul. Stachiewicza 13, Zygfryd Waleryś (l. 87) 
z ul. Stachiewicza 45 oraz Elżbieta Ciękosz (l. 69) z ul. Kro-
woderskich Zuchów 7. 

 
   Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 



 

 

Parafialne inwestycje 2019 
dokończenie ze str. 1 

Przedstawiciele Archidiecezji prowadzący wizytację gospodar-
czą byli pod wrażeniem, jak prężnie działa cała wspólnota, 
jak wiele czynią tutaj dobrzy i ofiarni ludzie oraz jak rzetelnie 

jest to wszystko prowadzo-
ne. W imieniu całej wspólno-
ty bardzo dziękuję wszyst-
kim, którzy to widzą i rozu-
mieją. Dziękuję tym, którzy 
mogą i chcą wspierać swoimi 
ofiarami tak liczne i szerokie 
inicjatywy religijne, społecz-
ne i charytatywne. Budujące 
jest to, że w burzliwych cza-
sach ciągle jest tutaj tak licz-
na wspólnota, która rozwija 
się duchowo, oddaje cześć 
Bogu, wspiera innych ludzi  
i potrafi zadbać o materialną 
stronę tego wielkiego, żywe-
go dobra. 

Z wdzięcznością 

ks. Proboszcz Marek Hajdyła 

*** 

Tyle okiem Księdza Proboszcza, bardzo lakonicznie i urzędowo. 
A ja pozwolę sobie dorzucić okiem parafianki, i to takiej, która 
się włóczy po różnych zakamarkach kościelnych i o różnych 
porach, także wieczorem. Nowe oświetlenie w podwórzu bar-
dzo mi w tym pomaga, a jest ekonomiczne, bo na czujnik: za-
pala się akurat na tyle, żeby trafić kluczem do dziurki, zamknąć 
i przejść dalej. A dalej zapala się następna lampa. 

To mi przypomina, że w kaplicy, w której co niedzielę 
„urzęduję”, dzięki nowemu oświetleniu można teraz dokładniej 
obejrzeć dzieła sztuki, jakie tam się znajdują: obrazy składają-
ce drogę krzyżową, pędzla Teresy Iwanejko-Tarczyńskiej, oraz 
rzeźbę Chrystusa autorstwa naszego parafianina Jana Chmiel-
ka. (Kto dawno – albo może w ogóle – nie był, to zachęcamy 
do odwiedzenia). Organista ma wreszcie oświetlone nuty na 
pulpicie, a nie, jak dotąd, czubek głowy i pół klawiatury. Ławki, 
jednolicie pomalowane na ciemny kolor, ładnie się prezentują  
i wyglądają w końcu jak „z jednej parafii”, a nie jak z różnych. 

Po sąsiedzku sala teatralna, w której co tydzień mamy nasze 
zajęcia taneczne. Od dwóch lat cieszymy się z nowej wykła-
dziny, lepszej zresztą (w każdym razie do tańczenia) od sta-
rej, pomijając już fakt, że stara była mocno sfatygowana  
i polepiona taśmą. To było ciekawe, raz trafić butem  
w szorstki materiał, a raz w śliską taśmę – ale jednak niezbyt 
wygodne. Nie musimy też już w zimie tańczyć samych szyb-
kich tańców, odkąd poprawiono ogrzewanie. 

Konia z rzędem temu, kto umiał trafić do sali teatralnej przez 
wejście do domu parafialnego. Tłumacząc dojście obcym 
zawsze mówiłam, że te drzwi są ukryte w najbardziej zakaza-
nym kącie podwórza. Od niedawna wystarczy spojrzeć na 

jedną z map, umieszczonych w kilku miejscach na terenie 
przykościelnym i wszystko jasne, nawet osoba spoza parafii 
znajdzie to wejście, siłownię czy kancelarię. 

Jeszcze by się znalazły różne „kosmetyczne” szczególiki, ale nie 
będziemy wszystkiego pokazywać palcem; kto ciekawy, niech 
uruchomi swoją bystrość i spróbuje sam znaleźć. 

M.Sz. 
 
 

Chrystus na Krowodrzy 
(Nie) Święci – Wniebowzięci 
Rozważanie grudniowe ze św. Augustynem  

Nasz Zbawicielu ukryty w Najświętszym Sakramencie, wkro-
czyliśmy w Adwent, który jest czasem szczególnej łaski. 
Wspominamy w nim Twoje historyczne przyjście do nas  
i równocześnie u progu adwentowego oczekiwania wołamy 
pokornie i z ufnością, na jaką nas stać, o Twoje przyjście  
i królowanie w sercach wszystkich ludzi. 

Prosimy Cię, Panie, przyjdź i zamieszkaj w domu naszych 
serc. Przyjdź, nie omijaj ich, choć w nich tyle nieporządku, 
ciasnoty od skarbów miłości własnej, różnych przywiązań, 
zaniedbań, złości i grzechu. Przyjdź, bo tylko Ty możesz nam 
pomóc uporządkować nasz dom, uczynić go miłym mieszka-
niem, w którym z upodobaniem będziemy z Tobą przebywać. 
Przyjdź, Panie, i zamieszkaj w domu naszych serc; chcemy 
Cię tam adorować, uwielbiać Twoje miłosierdzie, chcemy 
dzielić z Tobą drobiazgi codziennego życia, chcemy dzięko-
wać za Twoją niepojętą miłość. Przyjdź i zajmij miejsce swe... 
Bo Ciebie pragnie moja dusza, ja pragnę Cię... 

Panie, pragniemy, aby w ten dzisiejszy grudniowy wieczór 
naszemu czuwaniu przy Tobie towarzyszył św. Augustyn – 
doktor Kościoła, którego życiorys z młodości może jest obecny 
w naszym życiu. Chcemy z nim dziś spojrzeć na bieg historii 
naszego życia, a także za jego wstawiennictwem zbliżać się 
do Boga. Dlatego na początku chcemy wołać o Ducha Święte-
go. Panie, Ty, który przychodzisz na tron naszego serca, poślij 
do nas Ducha Świętego, aby nam pomagał się modlić i pro-
wadził nas tego wieczoru. Św. Augustyn pozostawił nam pięk-
ną modlitwę do Ducha Świętego.  

dokończenie na str. 4 

Szczególne życzenia składamy dzisiaj trzem księżom. 
Przede wszystkim ks. Prałatowi Janowi Dziaskowi, 

który jutro obchodzi 81. urodziny, a także ks. dr. hab. 
Dariuszowi Oko oraz ks. Dariuszowi Burdzie, którzy 

w czwartek obchodzą imieniny. Życzymy ks. Prałato-
wi zdrowia, sił i opieki Bożej na dalsze lata. Także 

księżom Dariuszom życzymy wszelkich potrzebnych 
łask Bożych w realizacji powołania  kapłańskiego. 
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Chrystus na Krowodrzy 
dokończenie ze str. 3 
 
Słuchając jego słów i powtarzając je w sercu pragniemy za-
prosić Ducha Świętego, aby to On nas prowadził: „Oddychaj 
we mnie, Duchu Święty, abym święcie myślał. / Przymuszaj 
mnie, / abym święcie postępował. / Pobudzaj mnie, / abym 
miłował tylko to, co święte. / Umacniaj mnie, / abym strzegł 
tego, co dobre. / Strzeż mnie, Duchu Święty, abym Cię nigdy 
nie utracił”. 
 
Panie, towarzyszy nam dzisiaj w sposób szczególny Twój słu-
ga – św. Augustyn. Jest on dla nas wzorem, jak mimo trud-
ności i zagubienia się na ścieżkach naszego życia dojść do 
Ciebie. Bo to Ty nas kochasz i czekasz zawsze na nas. Można 
by rzec, że ten Doktor Kościoła za młodu prowadził stereoty-
powe studenckie życie. Dużo imprezował, choć nie przeszka-
dzało mu to w zdobywaniu rozległej wiedzy. Nawrócił się 
dopiero w wieku 33 lat, ale cała droga, którą przeszedł, to 
było poszukiwanie. Przez wiele lat toczył walkę o odnalezienie 
wiary, wydawało się nawet, że bezskuteczną. Doświadczał 
też ludzkiej słabości. W swych Wyznaniach  nieustannie pod-
kreślał, że w okresie młodości i dojrzewania miotały nim 
uczucia, namiętności zaciemniały mu serce i umysł, trwonił 
swoje życie i ulegał słabościom, a jedynym jego marzeniem 
było to, by kochać i być kochanym. 

Siostro i Bracie, a jak wygląda Twoje życie? Może jesteś zmę-
czony, może ciągle poszukujesz właściwej drogi, może spoty-
kasz obecność Boga w swoim życiu, choć starasz się Go uni-
kać? Może po prostu czasem masz tak, że nie ogarniasz? Ale 
czy pamiętasz o tym, że nawet jak ruszyłeś w samotną dro-
gę, to Bóg Cię kocha i jest z Tobą? Czy Jezus obecny jest na 
ścieżkach Twoich dróg? Może czas zacząć od nowa...  

Panie, mój Mistrzu: Ciągle zaczynam od nowa, / Choć czasem 
w drodze upadam. / Wciąż jednak słyszę te słowa: / Kochać 
to znaczy powstawać. / Chciałem Ci w chwilach uniesień / 
Życie poświęcić bez reszty, / Spójrz, moje ręce są puste, / 
Stoję ubogi, ja grzesznik. / Przyjm jednak małość mą, Pa-
nie, / Weź serce me, jakie jest. // Jestem jak dziecko bezrad-
ny, / Póki mnie ktoś nie podniesie. / Znów wraca uśmiech na 
twarzy, / Gdy mnie Twa miłość rozgrzeszy. / Wiem, że wy-
starczy Ci, Panie, / Dobra, choć słaba ma wola, / Z Tobą mój 
duch nie ustanie, / Z Tobą wszystkiemu podołam. // Teraz 
już wiem, jak Cię kochać, / Przyjm moje „teraz”, o Panie. / 
Znów rozpoczynam od nowa, / Bo kochać to znaczy powsta-
wać, / Kochać to znaczy powstawać. Dlatego proszę Cię Pa-
nie, podnieś mnie i prowadź mnie do Ojca, zanurzaj mnie  
w Jego miłosierdziu... 

Jezu Chryste, chcemy Cię każdego dnia odkrywać i spotykać 
na ścieżkach naszego życia. Pragniemy w codzienności bie-
gnąć pociągani przez Twoje Oblicze, ale również przez to Obli-
cze ukryte w drugim człowieku. Prosimy Cię o mądrość, abyś 
nam w tym pomagał, byśmy potrafili Ciebie odnaleźć, abyśmy 
nie zmarnowali naszego życia. Każda trudność niech nas nie 
zniechęca, ale motywuje i inspiruje do pójścia za Tobą. 

Kochana Siostro i Bracie, Drogi Młody Człowieku, św. Augu-
styn ubolewał, że zbyt wiele czasu zmarnował i zbyt wielu 
goryczy doświadczył, zanim odkrył Chrystusa. Ty go nie mar-
nuj, a słowa św. Augustyna niech Ci w tym pomogą. 
 
Późno Cię ukochałem, Piękności dawna i zawsze nowa! Późno 
Cię ukochałem! We mnie byłaś, ja zaś byłem na zewnątrz  
i na zewnątrz Cię poszukiwałem. Sam pełen brzydoty, biegłem 
za pięknem, które stworzyłeś. Byłeś ze mną, ale ja nie byłem  
z Tobą. Z dala od Ciebie trzymały mnie stworzenia, które nie 
istniałyby w ogóle, gdyby nie istniały w Tobie. Przemówiłeś, 
zawołałeś i pokonałeś moją głuchotę. Zajaśniałeś, Twoje świa-
tło usunęło moją ślepotę. Zapachniałeś wokoło, poczułem  
i chłonę Ciebie. Raz zakosztowałem, a oto łaknę i pragnę; do-
tknąłeś, a oto płonę pragnieniem Twojego pokoju. 

Wiara i zaufanie do Boga i Jego Syna, Jezusa Zmartwych-
wstałego to powierzenie się i oddanie w każdej chwili, szczę-
śliwej i bolesnej, przekształcenie naszego kontrolującego „ja” 
w dziecięcą ufność, że choć idziemy w ciemnościach, droga 
zawsze prowadzi do domu. Święty Augustyn tęsknił za wiarą 
i modlił się o nią. Kiedy jednak pisał o tym, że wiara jest ła-
ską i darem Boga, nie miał na myśli tylko akceptacji pewnych 
prawd. Tym, za czym tak tęsknił i co zostało mu dane 
w momencie nawrócenia, była zdolność do całkowitego zau-
fania Bogu, oddania mu siebie. W tym sensie wiara ogarnia 
całe nasze życie – jeśli tylko odnajdziemy w sobie ufność 
w stosunku do życia, do samych siebie i do Boga. Wtedy na-
wet w największym mroku jest we mnie światełko nadziei, 
ponieważ wiem, że ta droga prowadzi do domu, nawet jeśli 
nie wiem, gdzie postawię za chwilę stopę. Nie ma miejsca, 
które byłoby poza Bogiem i w pewnym sensie nie ma drogi, 
która by ku Niemu nie prowadziła, ku tej Miłości, w której 
żyjemy, poruszamy się i jesteśmy. 

Panie, objaw mi tajemnicę Twego przyjścia, Twoich odwie-
dzin. Przychodzisz do mnie jako Chleb Żywy, karmiąc mnie 
swoim Słowem i Ciałem. Jesteś dla mnie obecny w wydarze-
niach – znakach czasu i w moim bliźnim. Chcę przygotować 
się, abym mógł z podniesioną głową oczekiwać Twojego po-
wtórnego przyjścia. Jeżeli nie nauczę się spotykać z Tobą tu  
i teraz w moich braciach, w Twoim Słowie i w sakramentach, 
to Twoje drugie przyjście może stać się dla mnie tragedią, 
zaskoczeniem. A przecież Ty chcesz, aby ono było najpięk-
niejszym i najwspanialszym wydarzeniem w moim życiu. Dla-
tego proszę Cię, błogosław mi na ten czas przygotowania na 
Twoje przyjście, aby to było piękne nasze spotkanie. 

  
Ewelina Koryga i Marek Chrzanowski 

 

Dobre słowo 
Wczoraj do ciebie nie należy.  

Jutro niepewne. Tylko dziś jest twoje.  

św. Jan Paweł II 


